
ZARZĄDZENIE NR 81/2022 
WÓJTA GMINY EŁK 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Ełk na 2022 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2021 r. 
poz. 305 ze zm.), Wójt Gminy zarządza, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie budżetu Gminy Ełk na 2022 r. uchwalonego uchwałą Nr LII/357/2021 
Rady Gminy Ełk z 30 grudnia 2021 r. polegających na: 

1) Zwiększeniu budżetu po stronie dochodów o kwotę – 369.627,00 złzgodnie z załącznikiem nr 1. 

2) Zwiększeniu budżetu po stronie wydatków o kwotę – 369.627,00 złzgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 2. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) Plan dochodów ogółem - 77.085.463,26 zł, w tym: 

a) dochody bieżące – 65.044.653,26 zł, 

b) dochody majątkowe – 12.040.810,00 zł. 

2) Plan wydatków ogółem – 92.681.075,73 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące – 64.633.966,51 zł, 

b) wydatki majątkowe – 28.047.109,22 zł. 

§ 3. 1. Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie i innych 
zadań zleconych ustawami w 2022 r. zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia 

2. Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie i innych zadań 
zleconych ustawami w 2022 r. zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego zarządzenia 

§ 4. Uzasadnienie zmian stanowi załącznik nr 5 do niniejszego zarządzenia. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu. 

 

   

Wójt Gminy Ełk 
 
 

Tomasz Osewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCE5575C-FAB6-412E-B95D-7C99ABBB8920. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 504 063,00 945,00 505 008,00

75011 Urzędy wojewódzkie 39 063,00 945,00 40 008,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

39 063,00 945,00 40 008,00

801 Oświata i wychowanie 3 698 852,00 308 682,00 4 007 534,00

80101 Szkoły podstawowe 38 574,00 12 000,00 50 574,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 12 000,00 12 000,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 60 000,00 24 096,00 84 096,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 24 096,00 24 096,00

80104 Przedszkola 200 000,00 176 202,00 376 202,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 176 202,00 176 202,00

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 150 000,00 96 384,00 246 384,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 96 384,00 96 384,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 60 000,00 60 000,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 60 000,00 60 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 60 000,00 60 000,00

76 715 836,26 369 627,00 77 085 463,26

Plan dochodów budżetu Gminy Ełk na 2022 rok

Razem:

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 81/2022

Wójta Gminy Ełk

z dnia 31 marca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCE5575C-FAB6-412E-B95D-7C99ABBB8920. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 9 426 230,19 945,00 9 427 175,19

75011 Urzędy wojewódzkie 191 940,00 945,00 192 885,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 154 724,00 945,00 155 669,00

801 Oświata i wychowanie 22 032 024,28 308 682,00 22 340 706,28

80101 Szkoły podstawowe 11 007 040,77 12 000,00 11 019 040,77

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 5 100,00 12 000,00 17 100,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 778 624,13 24 096,00 802 720,13

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 476 020,50 24 096,00 500 116,50

80104 Przedszkola 1 313 363,30 176 202,00 1 489 565,30

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 520 414,00 176 202,00 696 616,00

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 261 306,02 96 384,00 357 690,02

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 106 656,00 96 384,00 203 040,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 73 068,43 60 000,00 133 068,43

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 20 282,00 60 000,00 80 282,00

3240 Stypendia dla uczniów 20 282,00 60 000,00 80 282,00

92 311 448,73 369 627,00 92 681 075,73

Plan wydatków budżetu Gminy Ełk na 2022 rok

Razem:

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 81/2022

Wójta Gminy Ełk

z dnia 31 marca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCE5575C-FAB6-412E-B95D-7C99ABBB8920. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 39 063,00 945,00 40 008,00

75011 Urzędy wojewódzkie 39 063,00 945,00 40 008,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

39 063,00 945,00 40 008,00

10 546 967,00 945,00 10 547 912,00

Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie i innych zadań zleconych ustawami w
2022 roku

Razem:

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 81/2022

Wójta Gminy Ełk

z dnia 31 marca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCE5575C-FAB6-412E-B95D-7C99ABBB8920. Podpisany Strona 4



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 39 063,00 945,00 40 008,00

75011 Urzędy wojewódzkie 39 063,00 945,00 40 008,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 37 183,00 945,00 38 128,00

10 546 967,00 945,00 10 547 912,00

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie i innych zadań zleconych ustawami w 2022 roku

Razem:

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 81/2022

Wójta Gminy Ełk

z dnia 31 marca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCE5575C-FAB6-412E-B95D-7C99ABBB8920. Podpisany Strona 5



 
 
 
UZASADNIENIE ZMIAN BUDŻETU 
 
ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW 
 
Dochody bieżące 
 
Dział 750 Administracja publiczna 
Na podstawie decyzji Wojewody Warmińsko – Mazurskiego Nr FK 53/2022 dokonano zwiększenia planu 
finansowego dochodów rozdziału 75011 o kwotę 945,00 zł z przeznaczeniem na wyrównanie poniesionych 
przez gminy w 2021 r. kosztów realizacji zadań zleconych z zakresu ewidencji ludności, dowodów 
osobistych, rejestracji stanu cywilnego oraz zmiany imion i nazwisk. 
 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Na podstawie decyzji Wojewody Warmińsko – Mazurskiego Nr FK 47/2022 dokonano zwiększenia planu 
finansowego dochodów rozdziałów: 80103, 80104, 80106 o łączną kwotę 296.682,00 zł z przeznaczeniem 
na dofinansowanie zadań w zakresie wychowania przedszkolnego w 2022 r. 
Na podstawie decyzji Wojewody Warmińsko – Mazurskiego Nr FK 60/2022 dokonano zwiększenia planu 
finansowego dochodów rozdziału 80101 o kwotę 12.000,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadania w 
ramach Priorytetu 3 „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025”. 
 
Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 
Na podstawie decyzji Wojewody Warmińsko – Mazurskiego Nr FK 51/2022 dokonano zwiększenia planu 
finansowego dochodów rozdziału 85415 o kwotę 60.000,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie 
świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów. 
 
ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW 
Dział 750 Administracja publiczna 
 
Wydatki bieżące 
 
Dział 750 Administracja publiczna 
Na podstawie decyzji Wojewody Warmińsko – Mazurskiego Nr FK 53/2022 dokonano zwiększenia planu 
finansowego wydatków rozdziału 75011 o kwotę 945,00 zł z przeznaczeniem na wyrównanie poniesionych 
przez gminy w 2021 r. kosztów realizacji zadań zleconych z zakresu ewidencji ludności, dowodów 
osobistych, rejestracji stanu cywilnego oraz zmiany imion i nazwisk. 
 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Na podstawie decyzji Wojewody Warmińsko – Mazurskiego Nr FK 47/2022 dokonano zwiększenia planu 
finansowego wydatków rozdziałów: 80103, 80104, 80106 o łączną kwotę 296.682,00 zł z przeznaczeniem 
na dofinansowanie zadań w zakresie wychowania przedszkolnego w 2022 r. 
Na podstawie decyzji Wojewody Warmińsko – Mazurskiego Nr FK 60/2022 dokonano zwiększenia planu 
finansowego wydatków rozdziału 80101 o kwotę 12.000,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadania w 
ramach Priorytetu 3 „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025” w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym w Nowej Wsi Ełckiej. 
 
 
Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 
Na podstawie decyzji Wojewody Warmińsko – Mazurskiego Nr FK 51/2022 dokonano zwiększenia planu 
finansowego wydatków rozdziału 85415 o kwotę 60.000,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie 
świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów. 

Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr 81/2022

Wójta Gminy Ełk

z dnia 31 marca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCE5575C-FAB6-412E-B95D-7C99ABBB8920. Podpisany Strona 6


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera b


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5



